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[Hilmar Baunsgaard.] 
øvrige ting; der skal foretages; derfor må 
det understreges, at når det radikale ven- 
stre tager dette medandvar, så gør vi det 
i sikker forventning om, at regeringen nu 
ikke viger tilbage for på de andre områder 
at tåge sådanne skridt og gøre det så hur- 
tigt, at der ikke på disse områder bliver en 
tidsmæssig forskydning af virkningerne i 
forhold til dette forslag. Det vil ikke være 
rimeligt at plukke et enkelt område ud af 
den økonomiske funktion og lade dette 
stå alene; det har vi forstået regeringen 
heller ikke mener. Men det er også nødven- 
digt at understrege, at det vil heller ikke 
være rimeligt at være s å홢o m  jeg må bruge 
det udtryk 홢 nølende over for de øvrige 
områder, at der ikke bliver den nødvendige 
tidsmæssige sammenhæng, og jeg må under- 
strege, at vi forventer, at regeringen ligesom 
vi anerkender, at der må være denne sam- 
menhæng i den økonomiske politik. 

Vi har jo ikke fra radikal side lagt skjul 
på, at der inden for det sidste år siden valget 
har været foretaget økonomiske dispositio- 
ner fra regeringens og flertallets side, som 
vi ikke alle kan anse for lige heldige. Vi 
skal heller ikke skjule, at vi har den op- 
fattelse, at den situation, vi, befandt os i 
omkring den engelske beslutning, kan i et 
vist omfang være påvirket af nogle af 
disse ̂ efter vor mening ikke lige gode be- 
slutninger. Det er derfor mit oprigtige 

I I håb, at denne begivenhed; som er blevet 
virksom efter den engelske; beslutning, vil 
blive ligesom ét skæringspunkt, således at 
vi tør regne med, at der i den nærmeste 
tid vil blive: ført en mere sammenhængende 
økonomisk politik, og det er som sagt i 
forventningen, om, at det vil ske, at det 
radikale venstre tager dette medansvar. 
Vi gør det ud fra en erkendelse af, at skal 
dansk produktion og dansk eksport, og 
dermed en fortsat velstandsudvikling, være 
mulig, så er det nødvendigt, at man nu 
virkelig gør en kraftanstrengelse for at 
modvirke den tendens, vi længe har haft 
til, at vores pris- og' omkostningsudvikling 
er løbet foran de andre landes. Det er for 
os at se det vigtigste økonomiske. problem 
at få klaret, og det er i sammenhæng de 
begrundelser, der ligger bag det radikale 
venstres beslutning om at støtte det fore- 
liggende lovforslag. 

Niels Westerby: Det drejer sig om at tage 
stilling ̂ dels til de ændringsförslag" der er 
stillet i udvalget, dels til selve lovforsla- 
get i dets helhed. 

Må jeg om ændringsforslagene sige, at jeg 
finder, at arbejdsgangen her, i folketinget 
i hvert fald i forhold til os er aldeles ufor- 
svarlig. Vi har ligesom alle andre herinde 
i tinget uden knurren medvirket til og sagt 
god for, at lovforslaget får en hurtig behand- 
ling. Regeringen har bedt om den og sagt, 
at det var nødvendigt, og det ville vel også 
være sabotage ,herinde i tinget, hvis ikke 
alle medvirkede til denne hurtige behand- 
ling. Men det har i forhold 홢' til os ført til 
den mærkværdige situation, at de ændrings- 
forslag, der er blevet stillet i udvalget, er 
liberalt centrums medlemmer af folketinget 
først blev gjort bekendt med ved dette 
mødes begyndelse, og man forlanger altså 
en meget hurtig stillingtagen til dem. Jeg 
synes, , at en arbejdsgang, der fører til, at 
nre  ̂medlemmer af folketinget skal tage 
stilling til alvorlige og komplicerede proble- 
mer så hurtigt, må siges at være uforsvar- 
lig. Der vil ikke være ; et menneske ude i 
landet, der ville gøre det eller ville synes, 
at det var, forsvarligt for deres vedkom." 
mende, hvis de sagde ja eller nej til sådanne 
ting på så > kort tid. Og vi vil selvfølgelig 
heller ikke her give os til at kommentere 
disse ændringsforslag, men jeg vil også 
tro, at det ligger sådan her i tinget, at de 
ikke vil komme til afstemning. Men. jeg 
vil jo nok sige, at der er et og andet 
at tænke over med hensyn til arbejdsgan- 
gen, og at det mindste, man kunne have 
sørget for, var under de omstændigheder, 
at vi kunne deltage i udvalgsarbejdet og 
derved i tide blive bekendt 홢 med, hvad der 
skete på dette område. 
; Nå, ja, ændringsforslagene er jo kun en 

lille del af dette lovforslag, og det er 'jo 
lovforslaget i sin helhed, som har interesse. 
Og jeg må jo sige, at det er, som jeg også 
sagde under min ordførertale i eftermid- 
dags, højst uheldigt, at her får man et 
lovforslag, som er til selvstændig og isoleret 
vurdering og stillingtagen, og det er jo i 
realiteten kun en lille flig af et' stort og 
samlet kompleks. Vi har fra liberalt centrums 
side stillet regeringen over for en række 
meget væsentlige spørgsmål. Det er, lige- 
som om regeringen har resten af sit kom- 


